МБУ Шабуровский КДЦ

Приказ

№ 6в
07.03.2018 г

О реализации требований постановления Правительства
Российской Федерации от 21.03.2012 Ха 211
«Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных федеральным законом
«О персональных данных» и принятыми
в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными
или муниципальными органами»

В целях организации работы по обработке персональных данных в
Муниципальном бюджетном учреждении Шабуровский культурно
досуговый центр (далее Учреждение) и обеспечения их безопаотости,
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными
органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных
данных в Учреждении бухгалтера - кассира.

2. Утвердить и ввести в действие:
2.1. Положение о хранении и использовании персональных данных

работников Учреждения;
2.2. Политику МБУ Шабуровский КДЦ в отношении обработки и

защиты персональных данных (Приложение 1),
2.3. План внутренних проверок соответствия обработки персональных

данных требованиям к защите персональных данных,
2.4. Форму обязательства о неразглашении информации, содержащей

персональные данные;
2.5. Форму согласия работника на обработку персональных данных;

2.6. Протокол проведения внутренних проверок условий обработки
п е р с о н а л ь н ы х  данных (Приложение 2); п п г я н и за т ш ю

2.8. Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию
обработки персональных данных (Приложение 3); г

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления Согласие на
обработку персональных данных оформлять в соответствии с утвержденной

формой. жественному руководителю обеспечить ознакомление
работников, непосредственно осуществляющих обработку
данных и имеющих доступ к персональньм данным " « 1 » ^
пр о ч тениями законодательства Российской Федерации в сфере защи
персональных данных и с настоящим постановлением.

5. Обнародовать настоящий Приказ в порядке, установленном Уставом
МБ У Шабуровский КДЦ

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. директора МБУ Шабуровский КДЦ Е.М. Савельева